
Uchwała Nr XCVII/689/2023 

Rady Gminy Kosakowo 

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

 

w sprawie: nadania nazwy ANTONIEGO PIENCZK ulicy położonej we wsi 

KOSAKOWO na terenie gminy Kosakowo. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                       

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o 

drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.) oraz Uchwały Rady Gminy 

Kosakowo Nr IV/4/2011 z dnia 1 lutego 2011 roku w sprawie: ustalenia zasad stosowanych 

przy nadawaniu nazw ulicom, placom i innym terenowym obiektom publicznym oraz drogom 

wewnętrznym na terenie gminy Kosakowo,  

 

Rada Gminy Kosakowo uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ulicy oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 446 obręb Kosakowo, gmina 

Kosakowo, stanowiącej własność osób fizycznych nadaje się nazwę ulica ANTONIEGO 

PIENCZK 

§ 2 

Ulica opisana w  § 1 została przedstawiona na załączniku graficznym do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kosakowo. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym    

Województwa Pomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) do wyłącznej właściwości  rady gminy należy 

podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic i placów będących drogami 

publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  

o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 645 z późn. zm.). Zgodnie z uchwałą 

Rady Gminy Kosakowo Nr IV/4/2011 z dnia 1 lutego 2011 roku  w sprawie: ustalenia zasad 

stosowanych przy nadawaniu nazw ulicom, placom i innym terenowym obiektom publicznym 

oraz drogom wewnętrznym na terenie gminy Kosakowo z wnioskiem o nadanie  nazwy ulica 

Antoniego Pienczk wystąpili do Wójta Gminy Kosakowo Sołtys i Rada Sołecka wsi 

Kosakowo. Działka nr 446 stanowi własność osób fizycznych. Podjęcie przez radę gminy 

uchwały w sprawie nadania nazwy drodze  wewnętrznej wymagało uzyskania pisemnej zgody 

właścicieli terenów, na których jest ona zlokalizowana – do wniosku o nadanie nazwy 

dołączono wniosek właścicieli o nadanie nazwy ulicy Antoniego Pienczk. Nazwa ulicy 

upamiętniać ma działacza społecznego, wcześniejszego właściciela tej ziemi, jako ziemi 

rolnej. ANTONI PIENCZK- urodził się 18 kwietnia 1929 roku w Kosakowie w kaszubskiej 

rodzinie tutejszych gburów, prowadzących wielotowarowe gospodarstwo rolne o areale 66 ha. 

Założył w gminie koło ZSL-u (rok 1955), potem poświęcił dużo czasu w Kółku Rolniczym,  

a od roku 1959 po powstaniu w Kosakowie Międzykółkowej Bazy Maszynowej (Kordek, 

Helbich) społecznie prezesował jej radzie rolników-użytkowników. W listopadzie 1964 roku 

zainicjował powołanie w Kosakowie Ochotniczej Straży Pożarnej, która uzyskała rejestrację 

w Radzie Narodowej w dniu 1 lutego 1965 r. Pan Antoni został jej komendantem. W tymże 

roku Pan Antoni został po raz pierwszy gminnym radnym. Ponadto zostaje wybrany radnym 

w gminie z mandatu uzyskanego w wyborach w roku 1969, 1978, 1984 i 1988. Jednocześnie 

w latach 80-tych zasiadał dwukrotnie, jako radny w Powiatowej Radzie Narodowej w Pucku. 

W tym czasie stał się członkiem wojewódzkich władz ZSL-u i członkiem Rady Nadzorczej 

Banku Spółdzielczego w Rumi. Dusza społecznika dała o sobie znać w momencie, gdy w 

roku 1999 z zaczynu Wójta Jerzego Włudzika urodziła się w gminie myśl pobudowania 

gimnazjum na miarę XXI wieku. Wskazano na lokalizację takiego przedsięwzięcia przy 

wjeździe do Kosakowa po lewej stronie ul. Żeromskiego. To ziemie gospodarstwa rolnego 

Antoniego Pienczk. Państwo Pienczk sprzedali wskazany pod budowę teren za 1/3 

obowiązującej wówczas wartości. Zmarł 26 maja 2016 roku w Kosakowie 

Wejście w życie niniejszej uchwały Kosakowo spowoduje skutki finansowe wynikające 

z wykonania oznakowania w jednorazowej wysokości do 1000 zł. Zgodnie z art. 8 ust. 2 i 4 

ustawy o drogach publicznych oznakowanie dróg wewnętrznych należy do zarządcy terenu, 

na którym jest zlokalizowana droga, a w przypadku jego braku - do właściciela tego terenu. 

Natomiast oznakowanie połączeń dróg wewnętrznych z drogami publicznymi oraz 

utrzymanie urządzeń bezpieczeństwa i organizacji ruchu, związanych z funkcjonowaniem 

tych połączeń, należy do zarządcy drogi publicznej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sip.lex.pl/#/dokument/16791834


 

Załącznik  

do Uchwały Nr XCVII/689/2023 

Rady Gminy Kosakowo  

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

 
 

 


